STIMMFACH

SPIELALTER
NATIONALITAT
GROSSE
KONFEKTION
HAARFARBE

AUGENFARBE
SPRACHEN

Tenor f-B2
(Rock-Falsett bis G3)

15-25
Osterreich
165¢m

46

Braun
grau-grin

Deutsch (Muttersprache)],
Englisch (flieBend),

Italienisch (GK)

Steppen
Moderation, Klettern
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DOMINII?h'I'/IhEF]GRABER

Musicaldarsteller | Sdnger | Schauspieler

AUSBILDUNG

2017-2021 Academy for Music and Performing Arts (AMP)

Diplom mit Auszeichnung

2014-2017 Schauspielunterricht bei Sascha Oskar Weis und Walter Sachers

2011-2017 Mitglied der Salzburger Festspiele und Theater Kinderchor

STUCKE (Auswahl]
MITTEN IM GESICHT
2025 Theater der Jugend

2024

2024

2024

2024

2023

2022-23

2022

R: Peter Lund

DER GEIST DER WEIHNACHT
Metronom Theater Oberhausen

R: Benjamin Sahler

DER ZAUBERER VON 0z
Burgfestspiele Bad Vilbel

R: Christian H. Voss | C: Kerstin Ried

TOOTSIE
Burgfestspiele Bad Vilbel

R: Milena Paulovics | C: Caroline Lusken

VILLA HAAR
Kleines Theater Haar

R: Christian Peter Hauser

CABARET

Die Schénen Theater im E-Werk
R: Martin Schnurr/Leopold Kern

C: Stefanie Verkerk

ALADIN - DAS MUSICAL
Theater Liberi
R: Caroline Pommert

CABARET

Salzburger Landestheater
R: Andreas Gergen | C: Kate Watson

Swing / Cover Leon,
Cover Paul

Kleiner Tim / Timmy

Munchkin / Ensemble

Stuart

Otto Heilig

Ernst Ludwig /
Kit Kat Boy

Aladin

Matrose / Ensemble

Kontakt: Thomas Neuwerth | management@thobi-artists.net | +49 152 231771 53 [DE] | +43 660 40 50 700 (AT)
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2022

2021-22

2020

2020

2020

2020

2019

2019

2018

2018

2018

2017

2016

2015

STUCKE [Auswahl)

KASIMIR UND KAROLINE
Salzburger Landestheater
R: Carl Philipp von Maldeghem

DAS DSCHUNGELBUCH - DAS MUSICAL

Theater Liberi
R: Ines Becher

ASCHENPUTTEL - DAS MUSICAL

Theater Liberi
R: Caroline Pommert

MY FAIR LADY

Salzburger Landestheater
R: Andreas Gergen | C: Dennis Callahan

HITLERS TOCHTER
[l Vero Teatro

R: Veronica Buchecker

ALL EYES ON US
Lindbirg

R: Linda Hold/Birgit Wanka

ROCK OF AGES
Ateliertheater
R: Lena Obenaus

SOCIAL MEDIA AWAKENING

Lindbirg

R: Linda Hold/Birgit Wanka

MEINE STILLE NACHT
Salzburger Landestheater
R: Andreas Gergen | C: Kim Duddy

LUCKY STIFF

Theater Center Forum
R: Rainer Spechtl | C: Anita Todorov-Neuzil

ELISABETH
VBW / Schulprojekt

R: Marie Luise Schottleitner | C: Maxi Neuwerth

JOSEPH AND THE AMAZING TECHNICOLOR DREAMCOAT
Salzburger Landestheater
R: Carl Philip von Maldeghem

PUNKROCK

Salzburger Landestheater
R: Nicola Rudle/Walter Sachers

SIRENEN

Taschenopernfestival

R: Therry Briihl

Ausrufer / Arzt

Mowgli

Prinz Erik

Walk-In Harry

Mark

Lauri

Staccee Jaxx /
Cover Drew Bowly

Swing

Ensemble /
Cover Vi

Vinnie

Tod

Ruben

Chatwick, William,
Bennet

Solist

Kontakt: Thomas Neuwerth | management@thobi-artists.net | +49 152 231771 53 [DE] | +43 660 40 50 700 (AT)


mailto:management@tobi-artists.net

dominik.tiefgraber

)

Thobi Artist Management & Licensing Agency UG [haftungsbeschrinkt] . =

StresemannstraBe 92b, 22769 Hamburg I
www.thobi-artists.net '

ARTIST MANAGEMENT & LICENSING AGENCY

STUCKE [Auswahl)

IM WEISSEN ROSSL
2014 Salzburger Landestheater Piccolo
R: Andreas Gergen | C: Kim Duddy

ENDLICH OPFER
2013 Taschenopernfestival Solist
R: Therry Br(ihl

BRUNDIBAR
2013 Salzburger Landestheater Pepicek
R: Carsten Bohn

MOMO
2013 Salzburger Landestheater Franco
R: Marco Dott

TV/FILM

Salzburg Milch Salzburg Land

Krippenbartl Servus TV

Willkommen bei Carmen Nebel David Hasselhoff
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